

# 学校法人 聖ウルスラ学院の現状

## 1 2019(令和元)年度 在籍生徒数

(2019.5.1現在)

(1) 英智高等学校	1学年	2学年	3学年	合計			
	270	280	260	810			
(2) 英智中学校	1学年	2学年	3学年	合計			
	82	73	67	222			
(3) 英智小学校	1学年	2学年	3学年	4学年	5学年	6学年	合計
	45	60	37	40	58	39	279
(4) 英智幼稚園	年少	年中	年長	合計			
	76	88	107	271			

## 2 事業活動収支決算状況(過去3年)

### ■ 平成28～30年度 事業活動収支決算額

		【単位:千円】		【単位:千円】		【単位:千円】																																																				
科目		28年度	決算額	29年度	決算額	30年度	決算額																																																			
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	819,565	821,492	841,714	<table border="1"> <tr><th colspan="3">資産の部</th></tr> <tr> <th>科目</th> <th>年度</th> <th>30年度末</th> </tr> <tr> <td>固定資産</td> <td></td> <td>3,239,121</td> </tr> <tr> <td>流動資産</td> <td></td> <td>568,588</td> </tr> <tr> <td>資産の部合計</td> <td></td> <td>3,807,709</td> </tr> <tr><th colspan="3">負債の部</th></tr> <tr> <th>科目</th> <th>年度</th> <th>30年度末</th> </tr> <tr> <td>固定負債</td> <td></td> <td>613,561</td> </tr> <tr> <td>流動負債</td> <td></td> <td>221,014</td> </tr> <tr> <td>負債の部合計</td> <td></td> <td>834,575</td> </tr> <tr><th colspan="3">純資産の部</th></tr> <tr> <th>科目</th> <th>年度</th> <th>30年度末</th> </tr> <tr> <td>基本金の部合計</td> <td></td> <td>5,198,683</td> </tr> <tr> <td>繰越収支差額</td> <td></td> <td>△ 2,225,549</td> </tr> <tr> <td>純資産の部合計</td> <td></td> <td>2,973,134</td> </tr> <tr> <th>科目</th> <th>年度</th> <th>28年度末</th> </tr> <tr> <td>負債及び純資産の部合計</td> <td></td> <td>3,807,709</td> </tr> </table>		資産の部			科目	年度	30年度末	固定資産		3,239,121	流動資産		568,588	資産の部合計		3,807,709	負債の部			科目	年度	30年度末	固定負債		613,561	流動負債		221,014	負債の部合計		834,575	純資産の部			科目	年度	30年度末	基本金の部合計		5,198,683	繰越収支差額		△ 2,225,549	純資産の部合計		2,973,134	科目	年度	28年度末	負債及び純資産の部合計		3,807,709
		資産の部																																																								
		科目	年度	30年度末																																																						
		固定資産		3,239,121																																																						
		流動資産		568,588																																																						
		資産の部合計		3,807,709																																																						
		負債の部																																																								
	科目	年度	30年度末																																																							
	固定負債		613,561																																																							
	流動負債		221,014																																																							
	負債の部合計		834,575																																																							
	純資産の部																																																									
	科目	年度	30年度末																																																							
	基本金の部合計		5,198,683																																																							
繰越収支差額		△ 2,225,549																																																								
純資産の部合計		2,973,134																																																								
科目	年度	28年度末																																																								
負債及び純資産の部合計		3,807,709																																																								
手数料	25,183	22,741	22,280																																																							
寄付金	5,653	3,884	4,694																																																							
経常費等補助金	556,483	553,214	565,337																																																							
付随事業収入	8,342	7,306	8,365																																																							
雑収入	9,615	37,006	43,416																																																							
教育活動収入計	1,424,841	2,931,449	1,485,806																																																							
事業活動支出の部	人件費	932,284	1,000,274	1,027,371																																																						
	教育研究経費	390,375	421,262	438,727																																																						
	管理経費	146,093	141,877	137,206																																																						
	徴収不能額等	415	94	1,301																																																						
	教育活動支出計	1,469,167	3,168,112	1,604,605																																																						
教育活動収支差額		△ 44,326	△ 236,663	△ 118,799																																																						
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	659	611	615																																																					
		その他の教育活動外	0	0	0																																																					
		教育活動外収入計	659	1,226	615																																																					
	支事業の活動	借入金利息	12,853	10,097	11,261																																																					
		その他の教育活動外	0	0	0																																																					
		教育活動外支出計	12,853	21,358	11,261																																																					
教育活動外収支差額		△ 12,194	△ 20,132	△ 10,646																																																						
経常収支差額		△ 56,520	△ 256,795	△ 129,445																																																						
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	186	36,965	0																																																					
		その他の特別収入	8,309	3,475	6,657																																																					
		特別収入計	8,495	40,440	6,657																																																					
	支事業の活動	資産処分差額	164	7,041	1,203																																																					
		その他の特別支出	0	0	0																																																					
特別支出計		164	7,041	1,203																																																						
特別収支差額		8,331	33,399	5,454																																																						
基本金組入前当年度収支差額		△ 48,188	△ 93,951	△ 123,991																																																						
基本金組入額合計		△ 129,202	△ 93,602	△ 109,248																																																						
当年度収支差額		△ 177,390	△ 187,553	△ 233,239																																																						
前年度繰越収支差額		△ 1,701,962	△ 1,879,352	△ 1,992,311																																																						
基本金取崩額		0	74,594	0																																																						
翌年度繰越収支差額		△ 1,879,352	△ 1,992,311	△ 2,225,550																																																						